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Ata de Registro de Pregos n.2 n2 078/2021 - PRORROGACAO

PRORROGAGAO DO PRAZO DE VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREGO N2 078/2021

ATA PARA REGISTRO DE PRECOS
PROCESSO N2 128/2020
N2 PREGAO 1282020

ATA REGISTRO DE PRECO N2 078/2021

O INSTITUTO DE GESTAO ESTRATEGICA DE SAUDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.2 28.481.233/0001-72, pessoa juridica de direito privado, constituido sob a
forma de Servico Social Auténomo (SSA), regulamentado por meio do Decreto n.2 39.674, de 19 de
fevereiro de 2019, sediado no SMHS — Area Especial — Quadra 101 — Bloco A, Brasilia-DF, CEP: 70.335-900,
neste ato representado por sua Diretora Presidente, a Sra. MARIELA SOUZA DE JESUS, brasileira, solteira,
advogada, residente e domiciliada nesta Capital Federal, portadora da identidade n2 1.056.922 - SSP/P!I,
CPF/MF n2 374.391.463-87 e Seu Diretor de Administracdo e Logistica, o Sr. RONAN PEREIRA LIMA,
brasileiro, solteiro, administrador, residente e domiciliado nesta Capital Federal, portador da identidade
n? 4216571 SSP/MG, CPF n? 667.917.316-72, considerando a Sele¢do de Fornecedores, modalidade
MERCADO DIGITAL N2 128/2020 e o requerimento (81184437), RESOLVE, prorrogar a vigéncia da Ata de
Registro de Precos n2 078/2021 (64582103), com a empresa ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS
EIRELI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n2? 01.945.638/0001-68, com sede na
Av. do Café, Qd. 140, Lt. 04, Setor Santa Genoveva, Goiania - GO, e-mail: ats@atsmail.com.br, telefones:
(62) 3202-1947 e 3261-8086, neste ato representada por seu Procurador, MARCEL GONCALVES TEIXEIRA,
brasileiro, solteiro , farmacéutico, residente/domiciliado na Rua Mariana Jacob Menezes, Qd. 14, Lt. 22,
Sertor Jardim Balneario Meia Ponte, Goiania - GO, portador da cédula de identidade n? 4529983/SSP/GO,
inscrito no CPF/MF n2 245.151.911-87, sujeitando-se as partes as normas constantes no Regulamento
Préoprio de Compras e Contratacdes do IGESDF, consoante Resolu¢cdo CA/IGESDF N2 07/2019 e Anexo, e
em conformidade com as disposi¢des a seguir:

1. DO OBIJETO

1.1. O presente instrumento tem por objeto a prorroga¢ao da Ata de Registro de Pregos
n2 078/2021, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 16 de julho de 2022 a 16 de julho de 2023.

2. DO PREGO, ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

2.1. As especificacdes do objeto, a quantidade ora prorrogada, e o registro de precos estdo
apresentados abaixo:

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=102459328&infra_siste...

I
1/4



18/07/2022 16:44

SEI/GDF - 90773406 - Ata de Registro de Precos

ltem

Codige

Deserigéo Unid || Qtde

Marea

Qtde.
Emb.

R$

Valer unitérie

Valer tetal RS

LOTE
01

OPME - LOTE || 1

ENDOUROLOGIA

LOTE

LOTE

2.697.972,0000

2.697.972,0000

Codigo

Descricdo

Emb
c/

Marca

Qtde

Pre¢o Unit

Preco Total

146

FIO GUIA TIPO HIDROFILICO. MATERIAL:
EM NITINOL. MEDIDA: DIAMETRO DE
0,035 X 150 CM DE COMPRIMENTO.
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PONTA
RETA. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS
DIAGNOSTICOS E TERAPEUTICOS
UROLOGICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL,
ESTERIL.

INDOVASIV

888

109,0000

96.792,0000

144

CATETER URETERAL DUPLO J. 6.0 FR
COMPRIMENTO DE 24 A 30 CM. CATETER
CONFECCIONADO EM POLIURETANO.
PERMITE POSICIONAMENTO TANTO
ANTEROGRADO QUANTO RETROGRADO.
ESTERIL.

INDOVASIV

888

120,0000

106.560,0000

150

CATETER EXTRATOR DE CALCULO
URINARIO BASKET, MATERIAL NITINOL,
CONTENDO 3 FIOS DE FORMATO
HELICOIDAL, MEMORIA INERTE,
MEDINDO CERCA DE 115 CENTIMETROS
E DIAMETRO APROXIMADO DE 3,0 FR.
PONTA EM FORMATO TRIANGULAR.
CABO ERGONOMICO PARA MANIPULAR
O USO DE MAO UNICA PARA
URETEROSCOPIA SEMI RIGIDA.
ESTERILIZADO.

INDOVASIV

384

438,0000

168.192,0000

138

CABO DE FIBRA LASER OTICA
DESCARTAVEL COM DIAMETRO DE
APROXIMADAMENTE 270-280 MICRON
DE USO UNICO E RAIO DE CURVATURA
MINIMO MAIOR/IGUAL 7 MILIMETROS.
ESTERIL

DORNIER

720

1.530,0000

1.101.600,0000

136

CABO DE FIBRA LASER OTICA
DESCARTAVEL COM DIAMETRO
APROXIMADO DE 360-400 MICRON DE
USO UNICO E RAIO DE CURVATURA
MINIMO MAIOR/IGUAL A 29
MILIMETROS. ESTERIL

DORNIER

720

1.530,0000

1.101.600,0000

2417

INTRODUTOR (BAINHA), AMPLATZ,
DILATACAO, EXPANSIVEL PARA BALAO, 30
FRENCH, CERCA DE 23CM, PTFE,
ARAMADA, PONTA FLEXIVEL, CONEXAO
EM Y, DUAS VIAS, COM UMA MARCA
RADIOPACA, COM FIO GUIA, PARA
PROCEDIMENTOS UROLOGICOS. ESTERIL.

INDOVASIV

108

273,0000

29.484,0000

2396

CONJUNTO DE DILATADORES, AMPLATZ,
EM POLIURETANO NOS CALIBRES DE 8 A
30 FR, NEFROSTOMIA PERCUTANEA.

INDOVASIV

108

685,0000

73.980,0000

2418

AGULHA PONTA CHIBA, ACO INOXIDAVEL,
CENTIMETRADA, 18G X 20CM, COM
MANDRIL. DESCARTAVEL. ESTERIL.

INDOVASIV

108

128,0000

13.824,0000
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. Val itari
Item |||Codigo || Descricao Unid || Qtde || Marca Qtde alor unitdrio Valor total RS
Emb. RS
2414 CATETER, POLIURETANO, URETERAL, 1 INDOVASIV | 108 | 55,0000 5.940,0000

PARA PIELOGRAFIA, 70CM, 6 FRENCH,
PONTA RETA CILINDRICA, RADIOPACO,
COM ADAPTADOR, PONTA
ATRAUMATICA, MARCACAO EM
CENTIMETROS. DESCARTAVEL. ESTERIL.

Total geral R$ || 2.697.972,00

3. DA VIGENCIA

3.1. O prazo de vigéncia da presente Ata de Registro de Precos é de 16 de julho de 2022 a
16 de julho de 2023, n3o sendo possivel nova prorrogacao, haja vista a limitacao contida no artigo 15 do
Regulamento Préprio de Compras e Contratacdes do IGESDF.

3.2. O presente Termo Aditivo entrara em vigor a partir da data de sua assinatura, podendo
ser rescindido a termo, unilateralmente, no todo ou em parte antes do término do prazo solicitado, caso
ocorra a conclusao de processo regular SEI.

4. CONDICOES GERAIS

4.1. As condicOes gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento
do objeto, as obriga¢des, penalidades e demais condigdes do ajuste, encontram-se definidos no Ato
Convocatdério n2 128/2020 do Processo SEI 04016-00007176/2019-92, sendo aceitas pela empresa ATS
Produtos Médico-Cirurgicos Eireli, sujeitando-se integralmente aos termos do instrumento, declarando
total conhecimento das condi¢Ges neles contidas.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente instrumento para que
surta um so efeito, o qual, depois de lido, sera assinado pelos representantes das partes.

CONTRATANTE

MARIELA SOUZA DE JESUS
CPF:374.391.463-87

Diretora-Presidente

Instituto de Gestdo Estratégica de Saude do Distrito Federal - IGESDF

E IGESDF
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RONAN PEREIRA LIMA

CPF: 667.917.316-72

Diretor de Administracao e Logistica

Instituto de Gestdo Estratégica de Saude do Distrito Federal - IGESDF

E IGESDF

CONTRATADA

MARCEL GONCALVES TEIXEIRA
CPF: 245.151.911-87

ATS Produtos Médico-Cirurgicos Eireli

il
Sel o
assinatura
eletranica

il
SEel A
assinatura
eletrénica

sel!

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por MARCEL GONCALVES TEIXEIRA, RG n2 4529983 -
SPTC-GO, Usuario Externo, em 11/07/2022, as 15:52, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n2 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RONAN PEREIRA LIMA - Matr. 0001204-0, Diretor(a)
de Administragdo e Logistica, em 13/07/2022, as 16:37, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n? 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIELA SOUZA DE JESUS - Matr.0000859-6,
Diretor(a)-Presidente, em 15/07/2022, as 16:35, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n2 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 90773406 cédigo CRC= 27E09937.

"Brasilia - Patrimonio Cultural da Humanidade"
SMHS - Area Especial - Quadra 101 - Brasilia - DF - Bairro asa sul - CEP 70335900 - DF
35508900

04016-00007176/2019-92
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